
PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001458 - 31/01/2018 - C14 - Contabilità general - U  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale 1  febbraio  2001  n.  44, “ Regolamento 
concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo  contabile  delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 nuovo codice degli appalti; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.43 
NOLEGGIO MATERIALE PER LO SVOLGIMENTO DEL MODULO N.1 DAL TITOLO “OLIMPIA” e 

MODULO 2 2ETRUSCAN GAMES” 
INSERITO NEL PON SULLA DISPERSIONE  

DAL TITOLO “POMERIGGI PER CRESCERE INSIEME” 

 
VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 
nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 

 
 

CUP: J99G16001300007 
 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia  delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RILEVATO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture per noleggio con 
caratteristiche uguali o compatibili con quelle della presente fornitura, 

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  



PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001458 - 31/01/2018 - C14 - Contabilità general - U  
 

CONSIDERATO che non ci sono  apposite convenzione CONSIP , 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 
l’acquisizione dei servizi/forniture (ex art.125 del D.Lgs 16 aprile 2006 .163Es.m.i.) 
CONSIDERATA l’esigenza di noleggiare materiale specifico necessario per lo svolgimento di un 
corso pomeridiano, di lotta greco romana, Inserito nel PON sulla dispersione dal titolo “POMERIGGI 
PER CRESCERE INSIEME” modulo 2 “ETRUSCAN GAMES” e modulo 1 “OLIMPIA” rivolto agli alunni 
della scuola secondaria di primo grado e scuola primaria; 

 
 

DETERMINA 
 
 
 
 

L’avvio delle procedure di affidamento della fornitura di noleggio di 25 tappetini per lotta greco 
romana con relativo trasporto e affitto di un tappeto da lotta omologato per gara necessario per il 
saggio finale e relative prove, comprensivo di trasporto   (ai sensi dell’ex art.125 comma 11 del 
D.Lgs.163/2006.) 

 
 
 

Gli operatori economici invitati alla procedura saranno individuati mediante indagine di mercato, 
applicando il criterio di scelta del contraente, quello del prezzo più basso. Ai sensi dell’art.82 del 
D.Lgs.163/2006 

 
 
 

www.istitutocomprensivoperugia1.gov.it 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Dott.ssa Roberta BERTELLINI 

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  

http://www.istitutocomprensivoperugia1.gov.it/
http://www.istitutocomprensivoperugia1.gov.it/
http://www.istitutocomprensivoperugia1.gov.it/
http://www.istitutocomprensivoperugia1.gov.it/


 
 

Prot. (vedi segnatura) 

Spett.le Anna Sport  

info@annasport.it 
 

    

Spett.le Coni Sport 
Conisport@alice.it    
 

Spett. le  

Agon Perugia 

Associazione Sportiva Dilettantistica 

rosati.michele@libero.it 

 

 
OGGETTO: Indagine di Mercato e capitolato per  il noleggio di tappetini per lotta greco 

romana e trasporto degli stessi.  

 

Ai sensi delle disposizioni vigenti in materia di acquisti da parte delle Istituzioni scolastiche, 
si richiede, con la presente, la Vostra migliore offerta per: 

 Noleggio di n. 10 tappetini per lotta greco romana (misura standard) per il periodo 6 febbraio  5 
maggio 2018 ; 

 Trasporto degli stessi, 

 Affitto e trasporto di un tappeto da lotta omologato per gare , da utilizzare nei giorni previsti per 
le prove e il saggio finale.  

Si precisa che la presente lettera costituisce indagine di mercato e non obbliga in alcun modo questa 
Istituzione a procedere a successivo conferimento di incarico. 
Per tutti i prodotti da noi richiesti indicare prezzo al lordo di IVA ed eventuali sconti sulla fornitura. 
Si prega di indicare anche i tempi di consegna. 
 
Il preventivo dovrà pervenire IMMEDIATAMENTE e comunque non oltre il   02/02/2018  ore 11.00 
all’Istituto Comprensivo Perugia 1 “ F.Morlacchi”  per  email:   pgic85100q@istruzione.it. 
 
D. Lgs. n. 196/2003 “Codice Privacy”: 
I dati forniti ai sensi del d.lgs. 30.06.2003 n. 196, recante disposizioni a 
Tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, potranno fornire 
oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa richiamata e degli obblighi di riservatezza. 

 
 

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001460 - 31/01/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO

mailto:info@annasport.it
mailto:rosati.michele@libero.it
mailto:pgic85100q@istruzione.it


PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001457 - 31/01/2018 - C14 - Contabilità general - I



PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001457 - 31/01/2018 - C14 - Contabilità general - I



PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001457 - 31/01/2018 - C14 - Contabilità general - I



PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001457 - 31/01/2018 - C14 - Contabilità general - I



PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001457 - 31/01/2018 - C14 - Contabilità general - I



PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001457 - 31/01/2018 - C14 - Contabilità general - I



PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001457 - 31/01/2018 - C14 - Contabilità general - I



 
 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA Roberta BERTELLINI 
 

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001460 - 31/01/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO



PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001520 - 01/02/2018 - C14 - Contabilità general - E



 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  PERUGIA 1 "FRANCESCO MORLACCHI"  
Via M.Bonaparte Valentini - 06123 PERUGIA (PG)  
Tel. 075/43639  Fax. 075/43639  eMail PGIC85100Q@ISTRUZIONE.IT - C. F.: 94152390541 C. M.: PGIC85100Q 

 
 

BUONO D’ORDINE n° 15/2018 del 12/02/2018 
 

Oggetto: NOLEGGIO MATERIALI PER MOD.2 
ETRUSCAN GAM 

Rep. Rich.:  Protocollo: 2014C14 del 12/02/2018 

Prog./Att.:  - T/C/S: // Delibera:  

C.I.G. Z6921FA57C 

 

 
                                                       CONDIZIONI DI FORNITURA 
 

Salvo espresso patto contrario i prezzi si intendono franco magazzino dell'Istituto e comprensivi di ogni accessorio. 
La Ditta fornitrice sarà responsabile dei rischi a cui la merce andrà incontro durante il viaggio e lo scarico. 
Questo Istituto provvederà al pagamento dopo aver collaudato, favorevolmente, la merce ricevuta e quando la stessa corrisponderà all'intero ordine. 

La Ditta fornitrice dovrà emettere una fattura in duplice copia per ogni Buono di ordinazione ed avrà cura di indicare il proprio c/c postale o bancario. Nel caso risultasse sprovvisto di detto c/c invierà un 
certificato di bollo della Camera di Commercio, ove ha sede la Ditta medesima, dal quale risulti l'assenza a carico della stessa di procedimenti fallimentari in corso e la persona autorizzata a quietanzare. 
Si raccomanda la fornitura in un'unica soluzione. 

 

  Visto per la disponibilità di bilancio  

  e la corretta imputazione 
 

 

 

 

 

Spett.le  
AGON PERUGIA 
 

  
Email  

 

Con riferimento alla Vs. offerta n°   del 01/02/2018  si prega di fornire, alle condizioni in calce indicate, la seguente fornitura: 
 

Riga Descrizione Articolo UM Quantità 
Prezzo 
unitario 

% Sc. % IVA 
Importo 

complessivo 

1 
NOLEGGIO  TAPPETTINI  - NOLEGGIO N.10 TAPPETTINI DA 
LOTTA OLIMPICA 

 10 17,00 0 0 170,00 

2 TRASPORTO TAPPETTINI - TRASPORTO TAPPETTINI  1 400,00 0 0 400,00 

3 
AFFITTO TAPPETO DA LOTTA OMOLOGATO - AFFITTO 
TAPPETO DA LOTTA OMOLOGATO 

 1 150,00 0 0 150,00 

 

 Imponibile Sconto Imponibile scontato IVA Imposta Importo compr. IVA 

  720,00   720,00 0 0,00 720,00 
 

Importo totale della fornitura € 720,00 

(SETTECENTOVENTI/00 euro) 
  (1.394.114 lire) 

 
Consegna presso: SEGRETERIA - VIA M.B.VALENTINI 
 

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002016 - 12/02/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO



PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003117 - 06/03/2018 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO


	CUP: J99G16001300007
	DETERMINA
	Dott.ssa Roberta BERTELLINI



